

A/S Bryggeriet Vestfyen
Fåborgvej 4, 5610 Assens - CVR-nr. 37 11 83 11

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 28.06.2024

Jette Andersen
Dirigent

Indhold

	Side
Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	11
Balance pr 31.12.2023	12
Egenkapitalopgørelse for 2023	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	21

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

A/S Bryggeriet Vestfyen
Fåborgvej 4
5610 Assens
CVR-nr.: 37118311
Hjemsted: Assens
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023
Telefonnummer: +4564711041
Hjemmeside: www.bryggeriet-vestfyen.dk
E-mail: info@bvmail.dk

Bestyrelse

Carl Patrik Lundell, formand
Tiina-Liisa Liukkonen
Pia Hortling
Lauri Pekka Multanen
Brian Skov Jakobsen
Anders Kristian Kyed Poulsen

Direktion

Jette Andersen, adm.direktør

Revisor

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Cortex Park Vest 3, 3. 1
5230 Odense M

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	190.302	182.756	238.338	189.923	180.901
Bruttoresultat	14.447	1.930	28.436	24.983	15.328
Driftsresultat	-29.293	-35.785	-10.629	-4.209	-20.948
Resultat af finansielle poster	-14.080	-5.824	-5.751	-2.816	-3.157
Årets resultat	-46.214	-32.459	-12.862	-5.542	-18.860
Balancesum	190.659	209.264	184.868	192.743	204.400
Investering i materielle aktiver	12.433	18.071	4.557	4.855	29.193
Egenkapital	16.544	19.065	51.524	64.386	69.928
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	7,59	1,06	11,93	13,15	8,47
EBIT-margin (%)	-15,39	-19,58	-4,46	-2,22	-11,58
Nettomargin (%)	-24,28	-17,76	-5,40	-2,92	-10,43
Egenkapitalforrentning (%)	-259,57	-91,97	-22,19	-8,25	23,77
Soliditetsgrad (%)	8,68	9,11	27,87	33,41	34,21

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal"

Bruttoavance (%):

Bruttoresultat * 100

Nettoomsætning

EBIT-margin (%):

Driftsresultat * 100

Nettoomsætning

Nettomargin (%):

Årets resultat * 100

Nettoomsætning

Egenkapitalforrentning (%):

Årets resultat * 100

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital * 100

Balancesum

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i fremstilling og salg af øl og sodavand samt cider. A/S Bryggeriet Vestfyen og datterselskabet A/S Dansk Coladrik indgår i koncernen med Olvi Oyj, Iisalmi, Finland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2023 viste sig at blive væsentligt mere udfordrende, end forventet ved årets start.

Vi har prioriteret at handle så effektivt som muligt inden for de nuværende markedsvilkår, herunder at implementere prisstigninger for at imødegå stigninger i råvarepriser og den generelle inflation på tværs af markederne. Vi har delvist formået at gennemføre disse initiativer, hvilket har haft en positiv indvirkning på vores indtægter. Desværre oplevede vi en nedgang i samarbejdet med nogle af vores kontraktkunder, som medførte en mindre omsætning end forventet.

Udfasningen af Aldi, der lukkede ned i Danmark i 2023, blev håndteret succesfuldt uden ekstra omkostninger i form af kassationer, men med en forventet nedgang i vores samlede omsætning. Vi formåede dog at sikre en smidig overgang fra kædens egne mærker til Vestfyen, hvilket understreger vores evne til at opretholde en stabil forsyningskæde gennem tæt samarbejde.

Selvom et stort projekt med LIDL desværre ikke opfyldte forventningerne til vækst, fortsætter vores samarbejde uformindsket. Vi vil fremadrettet fokusere på det danske marked i vores partnerskab med LIDL for at optimere resultaterne.

Det økonomiske resultat for året er i høj grad blevet påvirket af stigende renteomkostninger og en tabsgivende kontrakt, som er indregnet i 2023.

Rentestigninger har haft en betydelig negativ indvirkning på årets resultat. Disse stigninger i renteniveauet har medført øgede finansielle omkostninger for virksomheden, hvilket har påvirket vores resultat negativt. Denne udvikling har skabt ekstra pres på vores økonomi og har krævet yderligere tiltag for at håndtere de øgede omkostninger. Som følge heraf har vi været nødt til at tilpasse vores strategi og finansielle planlægning for at imødegå disse udfordringer og sikre virksomhedens fortsatte stabilitet og vækst.

Moderselskabet har finansieret driften siden overtagelsen og står også finansielt bag investeringsprogrammet for 2024. Pr. 31.12.2023 er gælden til Olvi Oyj 112 mio. kr.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selvom der blev forventet et forbedret resultat for 2023 baseret på udmeldingen i 2022-regnskabet, har en tabsgivende kontrakt samt betydelige rentestigninger haft en lang mere negativ indvirkning end forventet. Disse uforudsete faktorer har ført til et særdeles utilfredsstillende resultat for året, hvilket har krævet yderligere tiltag og justeringer for at håndtere de økonomiske udfordringer og sikre virksomhedens stabilitet på lang sigt.

Ledelsesberetning

Forventet udvikling

Som følge af de udfordringer, vi stod overfor i 2023, har vi gennemgået alle vores kontrakter og sortimenter med henblik på sanering og optimering. Disse tiltag forventes at bidrage positivt til vores resultater i det kommende år. Vi har fortsat arbejdet på at optimere vores prissætning i samarbejde med vores partnere, hvilket har ført til yderligere justeringer for at sikre en sund forretningsmodel. Disse tiltag er allerede begyndt at bære frugt og forventes at have en positiv effekt i det kommende år.

En større investering i ny teknologi har øget vores produktionskapacitet og sikret fuld udnyttelse af vores ressourcer. Vi har også opdateret vores strategi i samarbejde med Olvi Oyj med fokus på udvikling af vores mærkevareforretning og effektivisering af vores produktion af sodavand og mineralvand. Vi har desuden investeret betydeligt i kompetenceudvikling for vores medarbejdere for at øge fleksibiliteten og forbedre produktionskvaliteten.

I løbet af regnskabsåret 2023 har vi også foretaget en væsentlig styrkelse af vores økonomiske position gennem en egenkapitalforhøjelse. Denne forhøjelse blev opnået ved konvertering af gæld til moderselskabet, hvilket blev muliggjort af vores dedikerede indsats for at rette op på tidligere års udfordringer og dårlige resultater. Ved at omdanne gæld til egenkapital har vi ikke kun styrket vores balance, men også forbedret vores likviditet og finansielle fleksibilitet.

For det kommende år forventer ledelsen at nettoomsætningen vil ligge i niveauet 200-230 M.DKK og et underskud i niveauet 15-20 M.DKK.

Miljømæssige forhold

Bryggeriet Vestfyen forpligter sig til at prioritere miljøvenlig praksis og bæredygtig drift som en central del af vores forretningsmæssige ansvar. Som et bevis på vores engagement er vi stolte af at være IFS-certificeret (International Food Standard), hvilket afspejler vores løbende bestræbelser på at opretholde høje standarder for fødevarerikkerhed og kvalitet.

Vi har iværksat flere initiativer for at styrke vores miljømæssige indsats og minimere vores påvirkning på miljøet. En betydelig investering blev foretaget i udskiftningen af den anden halvdel af vores ammoniaksystem til CCT-køling, hvilket er afgørende for at forhindre udslip af ammoniak til det fri og sikre en mere miljøvenlig drift. Yderligere har vi implementeret en ny spildevandsledning til et nyt rensningsanlæg, hvor vores "forurening" bliver omdannet til biogas, hvilket bidrager til en mere bæredygtig udnyttelse af ressourcerne.

For at fremme vores engagement i grøn energi har vi indgået en kontrakt med Assensfjernvarme for 2024 om levering af grøn el fra deres solcelle-, vindmølle- og flisanlæg. Dette skridt er et led i vores bestræbelser på at reducere vores CO₂-aftryk og fremme vedvarende energikilder.

Desuden har vi prioriteret uddannelse og kompetenceudvikling inden for bæredygtig produktion ved at sende flere af vores operatører på kursus i emnet. Dette giver vores medarbejdere den nødvendige viden og færdigheder til at implementere og opretholde bæredygtige produktionsmetoder i vores daglige drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke begivenheder som rykker vurderingen af årsrapporten.

Ledelsesberetning

Usikkerhed ved indregning og måling

Efter Olvi Oyj's overtagelse af A/S Bryggeriet Vestfyen i efteråret 2021, har moderselskabet påtaget sig rollen som den primære finansieringspartner i overensstemmelse med koncernens gængse politikker. I løbet af 2023 har moderselskabet fastholdt denne rolle og sikret nødvendig finansiering af selskabets kapitalbehov i det forgangne regnskabsår. Denne fortsatte støtte fra moderselskabet i form af finansiering har været afgørende for at opretholde og drive virksomhedens aktiviteter.

Bryggeriets primære fokus vil stadig være at styrke sin position på det danske marked og gradvist implementere en eksportstrategi i samarbejde med eksportteamet fra moderselskabet. Dette indebærer en dedikation til at identificere og udnytte potentielle nye forretningsmuligheder, herunder udvidelse af salgskanaler og tiltrækning af nye kunder. Der vil desuden være en betydelig indsats for introduktionen af nye produkter og et tæt samarbejde med koncernforbundne bryggerier for at udvide produktsortimentet, der supplerer vores eksisterende brands og styrker vores position på markedet.

Parallelt hermed er der udarbejdet investeringsplaner for de kommende fem år med fokus på optimering af produktionsfaciliteterne for at opnå øget effektivitet, produktionskapacitet og højere produktkvalitet. Der vil ligeledes være investeringer i energi- og vandbesparende udstyr med det formål at reducere produktionsomkostningerne på lang sigt. Med denne investeringsstrategi forventes vores nuværende produktionsfaciliteter at kunne imødekomme den forventede vækst.

Selvom der forventes et driftsunderskud i 2024, er der forventninger om en positiv indtjening, et overskud og en forbedret likviditet i 2025.

Moderselskabet har bekræftet sin støtte med en skriftlig støtteerklæring om at stille den nødvendige likviditet til rådighed til at sikre selskabets drift frem indtil 30. juni 2025. De femårige visionsplaner for Bryggeriet Vestfyen blev også accepteret og godkendt af moderselskabet i september 2023, og opdaterede planer for de kommende fem år igangsættes i foråret 2024.

Vi ser frem mod det kommende år med optimisme og tillid til, at vores investeringer og strategiske beslutninger vil fortsætte med at bære frugt og bringe Bryggeriet Vestfyen ind på en kurs mod vækst og succes.

Baseret på ledelsens forventninger er årsregnskabet aflagt med fortsat drift for øje.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Nettoomsætning		190.302	182.756
Produktionsomkostninger		-175.855	-180.826
Bruttoresultat		14.447	1.930
Distributionsomkostninger		-26.816	-20.424
Administrationsomkostninger		-18.592	-18.141
Andre driftsindtægter		1.668	850
Driftsresultat		-29.293	-35.785
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		177	41
Andre finansielle indtægter	6	9	15
Andre finansielle omkostninger	7	-14.089	-5.839
Resultat før skat		-43.196	-41.568
Skat af årets resultat	8	-3.018	9.109
ÅRETS RESULTAT	9	-46.214	-32.459

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Grunde og bygninger		53.778	54.228
Produktionsanlæg og maskiner		64.917	53.850
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		308	408
Materielle aktiver under udførelse		6.837	16.646
Materielle aktiver	10	125.840	125.132
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.836	3.652
Andre værdipapirer og kapitalandele		38	46
Finansielle aktiver	11	3.874	3.698
Anlægsaktiver		129.714	128.830
Råvarer og hjælpematerialer		22.819	25.012
Varer under fremstilling		2.975	3.230
Fremstillede varer og handelsvarer		14.310	20.063
Varebeholdninger		40.104	48.305
Tilgodehavender fra salg og tjeneste ydelser		16.655	22.336
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.189
Udskudt skatteaktiv	14	0	3.048
Andre tilgodehavender		584	1.514
Tilgodehavende skat		2	10
Periodeafgrænsningsposter	12	2.062	2.651
Tilgodehavender		19.303	30.748
Likvide beholdninger		1.539	1.381
Omsætningsaktiver		60.945	80.434
AKTIVER		190.659	209.264

Balance pr. 31.12.2023

Passiver	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Virksomhedskapital	13	6.000	5.760
Reserve for opskrivninger		1.218	1.218
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		647	464
Overført overskud eller underskud		8.679	11.623
Egenkapital		16.544	19.065
Andre hensættelser		4.610	0
Hensatte forpligtelser		4.610	0
Anden gæld		3.720	3.731
Langfristede gældsforpligtelser	15	3.720	3.731
Bankgæld		9.908	4.978
Leverandør af varer og tjenesteydelser		18.659	19.864
Gæld til tilknyttede virksomheder		115.904	142.638
Anden gæld		21.314	18.988
Kortfristede gældsforpligtelser		165.785	186.468
Gældsforpligtelser		169.505	190.199
PASSIVER		190.659	209.264
Kapitalberedskab	1		
Særlige poster	2		
Begivenheder efter statusdagen	3		
Personaleomkostninger	4		
Af- og nedskrivninger	5		
Dagsværdioplysninger	16		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	17		
Eventualaktiver	18		
Eventualforpligtelser	19		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	20		
Nærstående parter med bestemmende indflydelse	21		
Transaktioner med nærtstående parter	22		
Koncernforhold	23		

Egenkapitaloppgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for opskriv- ninger t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	5.760	1.218	464	11.623	19.065
Kapitalforhøjelse	240	0	0	43.447	43.687
Årets resultat	0	0	183	-46.391	-46.208
Egenkapital ultimo	6.000	1.218	647	8.679	16.544

Noter

1 Kapitalberedskab

Moderselskabet har bekræftet sin støtte med en skriftlig støtteerklæring om at stille den nødvendige likviditet til rådighed indtil 30. juni 2025. Samtidig er de femårige visionsplaner blevet accepteret og godkendt af moderselskabet, hvilket yderligere styrker vores forpligtelse mod langsigtet vækst og succes.

Baseret på ledelsens forventninger er årsregnskabet aflagt med fortsat drift for øje.

2 Særlige poster

Der er foretaget hensættelse til en tabsgivende kontrakt, som strækker sig frem til og med 2025. Kontrakten er bundet op på høje volumenmål og minimumsbestillinger, som ikke kan opfyldes med det forventede aktivitetsniveau i selskabet for de kommende år. På baggrund heraf er der indregnet et forventet tab frem til kontraktens udløb på i alt 8.110 t.kr. Tabet er indregnet under administrationsomkostninger i resultatopgørelsen.

3 Begivenheder efter balancedagen

Udover de i ledelsesberetningen og note 1 omtalte begivenheder, som er adresseret ved udarbejdelsen af årsregnskabet, er der ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

4 Personaleomkostninger

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	46.421	48.910
Pensioner	4.323	3.624
Andre omkostninger til social sikring	578	693
	51.322	53.227
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	102	109
Ledelsesvederlag til direktion	1.307	1.763
Der er ikke udbetalt bestyrelseshonorar i 2022 og 2023.		

Udvalgte medlemmer af selskabets ledergruppe deltager i Olvi koncernens Matching Share Reward Program, som afregnes i juni 2024 og april 2026. Værdien af de tildelte optioner, svarende til maksimalt 800 stk Olv plc A-aktier udgør 89 t.kr. (2022: 65 t.kr). Omkostningen hertil er medtaget i resultatet.

Noter

5 Af- og nedskrivninger

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	11.567	11.180
Nedskrivninger af materielle aktiver	158	245
	11.725	11.425

6 Andre finansielle indtægter

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Øvrige finansielle indtægter	9	15
	9	15

7 Andre finansielle omkostninger

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	11.187	4.145
Renteomkostninger i øvrigt	625	936
Øvrige finansielle omkostninger	2.277	758
	14.089	5.839

8 Skat af årets resultat

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Ændring af udskudt skat	3.048	-9.109
Fordeling sambeskatningsindkomst i koncernen	-30	0
	3.018	-9.109

9 Forslag til resultatdisponering

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Overført resultat	-46.391	-32.500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	177	41
	-46.214	-32.459

Noter

10 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg drifts- materiel og inventar t.kr.	Materielle aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	90.929	194.301	2.476	16.646
Overført	1.661	14.985	0	-16.646
Tilgange	138	5.458	0	6.837
Afgange	0	-174	0	0
Kostpris ultimo	92.728	214.570	2.476	6.837
Opskrivninger primo	1.218	0	0	0
Opskrivninger ultimo	1.218	0	0	0
Af- og nedskrivninger primo	37.918	140.451	2.069	0
Årets afskrivninger	2.250	9.218	99	0
Afskrivninger, afhændede aktiver	0	-16	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	40.168	149.653	2.168	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	53.778	64.917	308	6.837

11 Finansielle aktiver

	Kapital- andele i tilknyttede virk. t.kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele t.kr.
Kostpris primo	3.189	47
Kostpris ultimo	3.189	47
Opskrivninger primo	464	-1
Afskrivning på goodwill	-12	0
Andel af årets resultat	188	0
Årets dagsværdiregulering	0	-8
Andre værdireguleringer	7	0
Opskrivninger ultimo	647	-9
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.836	38

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder:
A/S Dansk Coladrik

Hjemsted	Retsform	Ejerandel
Assens	A/S	95,81 %

Noter

12 Periodeafgrænsningsposter

Posten omfatter forudbetalte forsikringspræmier, abonnementer og kontingenter, leasingydelse, pantmærkning mv.

13 Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen består af 60.000 aktier a nom 100 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således de sidste 5 år:

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Virksomhedskapital 01.01.	57.600	57.600	57.600	57.600	57.600
Kapitalforhøjelse	2.400	0	0	0	0
Virksomhedskapital 31.12.	60.000	57.600	57.600	57.600	57.600

14 Udskudt skat

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Materielle aktiver	2.423	5.002
Varebeholdninger	2.055	1.720
Tilgodehavender	284	275
Fremførbare skattemæssige underskud	-16.879	-10.952
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	744	907
Ej indregnet udskudt skatteaktiv	11.373	0
	0	-3.048
Bevægelser i året		
Primo	-3.048	6.061
Indregnet i resultatopgørelsen	3.048	-9.109
Ultimo	0	-3.048

15 Langfristede forpligtelser

	Gæld i alt	Afdrag	Langfristet	Restgæld
	2023	første år	andel	efter 5 år
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hensatte forpligtelser	4.610	0	4.610	0
Anden gæld	3.776	56	3.720	3.279
	8.386	56	8.330	3.279

Noter

16 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer t.kr.
Dagsværdi ultimo	38
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	-8
Dagsværdiniveau	1

17 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	4.607	4.612

18 Eventualaktiver

Selskabet har et eventualaktiv i form af udskudt skat på 17.314 t.kr., som følge af uudnyttede skattemæssige underskud, hvoraf kr. 0 er indregnet som skatteaktiv, der vil kunne anvendes til modregning i fremtidige skattepligtige overskud.

19 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskatter for sambeskatningskredsen.

Den maskimale hjemtagelsesforpligtelse vedrørende emballage kan estimeres til 3.632 t.kr. Heraf vurderes hjemtagelsesforpligtelsen for flasker at udgøre 1.474 t.kr., der anses for dækket af flaskernes værdi.

Eventualforpligtelse i forbindelse med en earn-out aftale, som løber frem til 31.08.2024, udgør 0 t.kr. - 1.000 t.kr.

20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev, nom. 47.353 t.kr. i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2023 udgør 53.778 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til dansk told- og afgiftsmyndighed er afgivet pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2023 udgør 53.778 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet virksomhedspant, nom. 50.000 t.kr. Med pant i tilgodehavender fra salg og varebeholdninger, hvis samlede regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2023 udgør 56.759 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet pant i aktier i A/S Dansk Coladrik, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2023 udgør 3.836 t.kr.

I likvide beholdninger indgår 1.268 t.kr. på sikringskonti, som er stillet til sikkerhed for selskabets feriepengeforpligtelse.

Noter

21 Nærtstående parter

Olvi Oyj, Iisalmi (Finland) ejer 100% af selskabet og har dermed bestemmelse indflydelse på dette.

22 Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	Moder- virksomhed t.kr.	Datter- virksomhed t.kr.	Øvrige koncern forbundne virksom- heder t.kr.
Nettoomsætning	0	25	0
Køb af varer og tjenesteydelser	2.918	100	294
Andre finansielle omkostninger	10.896	291	0
Kapitalforhøjelse	43.687	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	111.901	4.003	0

Ledelsesvederlag til selskabets direktion oplyses i note 3 vedrørende personaleoplysninger.

23 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Olvi Oyj, Iisalmi (Finland)

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Olvi Oyj, Iisalmi (Finland)

Koncernregnskabet for Olvi Group kan downloades på selskabets hjemmeside:
<https://www.olvigroup.fi/en/releases-and-publications/annual-reports/>
